
Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

Prot n. 0005327 del 06/04/2023

DETERMINA A CONTRARRE

Oggetto: Determina per l’acquisto di ausili didattici - accessori mediante affidamento diretto su MEPA
tramite Trattativa Privata Diretta inferiore ai 139.000,00 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del
Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55
comma 1 lettera b) per un importo contrattuale pari a € 20.000,00 oltre iva al 4% (pari a € 20.800,00)

CIG: Z763AC202C

Il Dirigente Scolastico

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n.
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.l. 129/2018;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che
prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado,
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015 450, il
quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di
ogni ordine e grado, [...] specificando tuttavia che “Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, [. . .] sono
definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla
razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più
istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente comma.

1

M
N

IC
83

90
06

 -
 A

2B
E

D
13

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
27

 -
 0

6/
04

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c.2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come
modificato del D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di
lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell'Economia e
delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante
Trattativa Diretta;

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 - Linee Guida n. 4, di attuazione del
D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC;

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00;

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto
semplificazioni Bis;

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2. che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli
anni scolastici 2022/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13/01/2023 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2023;

VISTO il Decreto Dipartimentale MIUR AOODPIT n. 1352 del 05/12/2017 in attuazione dell’art.7 comma 3 del
decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 63 che disciplina i criteri e le modalità per l’erogazione dei finanziamenti
finalizzati all’acquisto degli ausili didattici;

CONSIDERATI i progetti presentati dalle scuole della provincia di Mantova che in seguito si andranno ad elencare;

VISTA la graduatoria di valutazione progetti sussidi didattici approvata e pubblicata con nota dell'USR Lombardia
n. m-pi.AOODRLO.Registro Decreti .U. 0004562 del 20/12/2022;

RILEVATA la presenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi relativamente ai
beni informatici e di connettività;

2

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale “Per l'affidamento di lavori, servizi e forniture, le
istituzioni scolastiche, [...] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a
disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di
contenimento della spesa”;

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso richiesta informale di preventivi sia su MEPA
che fuori;

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire ha
consentito di individuare n. 4 ditte operanti nel settore per la fornitura dei beni richiesti;

VISTO le offerte economiche pervenute dalle ditte interpellate:

● Ditta Borgione srl, prot. n. 3900/23

● Ditta Campustore Mediadirect srl, prot. n. 2885/23

● Ditta Leonardo ausilionline srl, prot. n. 2611/23

● Ditta Premedia srl, prot. n. 3602/23

VISTO che l’offerta economica completa di tutti gli articoli richiesti è pervenuta dalla ditta Premedia S.r.L.;

VISTO la documentazione richiesta e allegata all’offerta economica;

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto;

VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC;

RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione al contratto nelle more dell’esito delle risposte alle verifiche art.80;

DECRETA

Art 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art 2

Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso Trattativa diretta,
alla ditta Premedia srl, con sede in Grottammare (AP) via Carlo Alberto dalla Chiesa n. 2 codice fiscale e partita
IVA n° 01900970441 per la fornitura dei seguenti ausili didattici - accessori:

Progetto
ID

Codice ISO
9999

Descrizione ausilio da
comprare

Caratteristiche tecnico/funzionali del prodotto
indispensabili

Quantità
n°

35583 05.15.03 Gioco montessoriano - Torre
Rosa

10 cubetti di legno da sovrapporre 1

35584 05.12.03 Abaco sequenziale 5 colonne verticali su cui si infilano perle di legno
rispettando le sequenze suggerite dalle carte-guida.

1

3

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

35593 05.12.03; Memo uditivo Bruco Set composto da 16 contenitori in legno. I contenitori
contengono materiale che produce un suono diverso.

1

35862 05.12.03; Lettere maiuscole
magnetiche

49 pezzi dimensione scatola 22,2x18x3h . Giocothepy.it. 1

35589 05.03.09 Lavagna per bambini con
cavalletto regolabile

a doppia faccia con lettere e numeri magnetici. 1

41147 05.15.12; EURO PER CONTARE Kit fac-simile della moneta corrente; 1

35596 05.15.03; Tappeto Tappeto morbido a colore vivaci completo di maniglie
dimensioni cm.170x100x4h

1

35868 05.03.03; Labirinto del soffio 54 pezzi: 1 plancia, 41 elementi labirinto, 11 biglie, 1
sacchetto in tessuto e istruzioni.

1

41847 05.15.06; Divano/materasso angolare un grande materasso e 2 braccioli ripiegato che si
trasforma in un pratico divano angolare.
Materasso/divano angolare cm.140x140x10h.

1

42671 05.15.15; Materasso ginnico 200x100x20h con rivestimento in PVC spalmato
ecologico privo di ftalati, piombo e cromo.

1

40743

05.12.03.S01 DISCHI TATTILI -SET 1 in gomma con 5 superfici e strutture tattili diverse. Varie
possibilità di gioco: dalla percezione di base di strutture
tattili ai giochi di memorizzazione COD. 835320

1

40743 05.12.21

BLOCCHI ARCOBALENO CON
CORNICE LEGNO

Include 16 elementi Struttura in legno e interno in
acrilico, perfetti per lo sviluppo sensoriale. Stimolano la
creatività e la motricità fine COD. 834861

1

40743 05.12.15
PIASTRELLE MAGICHE 4 piastrelle colorate Stimola la sensibilità tattile e visiva

Crea effetti speciali sui piani luminosi. COD. 835308
2

40743 05.27.03

CUBO LUMINOSO Cubo luminoso in plastica, Oltre che per la
cromoterapia, è un utile strumento per gli esercizi di
sviluppo sensoriale. cod. 83530

1

40743 05.12.18

COSTRUZIONI LUMINOSE mattoni ricaricabili si illuminano quando vengono scossi.
Offre un'importante stimolo sensoriale, tattile e visivo
Adeguato per attività inclusive. COD.835760

1

40743 05.12.09

CUBI LUMINOSI Contenuto: 12 pezzi (4 cubi grandi e 8 cubi piccoli),
PLASTICA EFFETTO SOFT-TOUCH. Incentiva la
manipolazione, l'esercizio della motricità e la capacità
costruttiva. COD. 835764

1

40743 05.27.06

CIAMBELLE DI LUCE CON
ASTA

Include: 5 ciambelle in plastica, 1 asta in legno, 1
stazione di ricarica con attacco USB Presentano diversi
stimoli tattili Progettati per stimolare la curiosità dei
bambini. cod. 835767

1

40743 05.12.24

TUBI LUMINOSI Questi cilindri in plastica, piacevoli da maneggiare,
rispondono al principio di causa/effetto, illuminandosi
quando vengono toccati o scossi. COD. 835763

1

42401 05.27.03;
Giant blocks Set di blocchi 32 pezzi in EVA assortiti in 4 colori e forme

diverse. CODICE PRODOTTO 870114;
2

4

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

35772 05.12.24;

Set sensoriale Snoezelen
completo con proiettore
spaziale Mondo Snoezelen;

Set sensoriale completo per stimolare i sensi composto
da 1. proiettore spaziale con disco ad olio 2. proiettore
cielo stellato 3. fibre ottiche con sorgente luminosa, 4.
lettore cd portatile con CD Snoezelen;

1

40743 05.12.24;

Set sensoriale UV GRANDE
Mondo Snoezelen

Prodotti diversi per stimolare il tatto, ma piacevoli
anche quando c'è bisogno di stimoli visivi, per via dei
prodotti illuminati a luce UV.
WWW.MONDOSNOEZELEN.IT

1

40743 05.12.24;

Set sensoriale Snoezelen
completo con proiettore
spaziale Mondo Snoezelen

Il set: proiettore spaziale, proiettore cielo stellato, fibre
ottiche con sorgente luminosa, lettore cd portatile con
CD Snoezelen, tubo a bolle da 145 x 15 cm, diffusore di
aromi. WWW.MONDOSNOEZELEN.IT

1

35772 28.03.03;

PIASTRELLE SENSORIALI
GIODICART;

Sottili piastrelle in robusto materiale plastico antiscivolo,
flessibile e altamente resistente alle abrasioni, riempite
con liquido colorato che si sposta all'interno secondo la
pressione esercitata, cm 30x30;

1

40743 28.03.03;
PARETE MORBIDA BIANCA CUSCINO MORBIDO DA PARETE COLORE BIANCO COD.

951588
4

35772 28.03.03.S01

MATERASSO GIODISOFT -
GIODICART

Color maxi verde. Imbottitura in poliuretano espanso
densità 25 kg/mc con rivestimento Giodisoft ignifugo
Dimensioni: cm 140x140 - spessore 4 cm.

1

35772 30.03.03

CUSCINO GIODISOFT CM.
40X120 VERDE-BLU
GIODICART

Imbottitura in microgranuli di polistirene 100% con
rivestimento sfoderabile Giodisoft ignifugo classe 1,
atossico, antibatterico, privo di ftalati, idrorepellente,
antimacchia. cm 120x40 - altezza 15;

1

35772 30.03.06;

POLTRONA SACCO
GIODICART

Morbidissimo sacco imbottito in microgranuli di
espanso che conferiscono alla seduta la medesima
forma degli occupanti. Rivestito con resistente tessuto
plastico privo di ftalati, facilmente lavabile, pesa 2,7 kg.;

2

40743 30.03.06;

TAPPETO LUMINOSO A FIBRE
OTTICHE

un'area di gioco sicura e ipnotizzante che incoraggia i
bambini a strisciare, rotolare... Le luci in fibra ottica
aiutano a calmare l'ansia, oltre a fornire uno stimolo
visivo. COD. 835761

1

42401 30.03.03;

EVEREST COLORATO
MONTAGNA PER
ARRAMPICATA

Montagna per rampicata realizzata in robusta plastica.
CODICE PRODOTTO 941241

1

42401 30.03.06;

CASTELLO CON SCIVOLO Struttura in robusto materiale plastico che riproduce i
dettagli e l'aspetto di un castello. CODICE PRODOTTO
941181

1

42532 05.36.03; Blocchi per costruzione Giganteschi blocchi per costruzioni in morbida e
leggerissima EVA. Un modo divertente per creare e
inventare, costruire “in grande” ed in totale sicurezza
con i maxiblocchi leggeri, morbidi e colorati
(Giocoterapy)

5

5

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

42555 05.30.15; Percorso sensoriale grandi dimensioni, contenente 16 grandi piastrelle tattili
realizzate con materiali differenti, tutti ignifughi classe 1

5

42516 05.36.06.S03; Grande cuscino Cuscinone soffice e morbido al tatto dai colori vivaci per
arricchire e rendere comoda la postazione dell'alunna
all'interno dell'aula morbida

5

39950 05.12.06; Clementoni Bubble pro
school kit;

Il kit accompagna la classe nell'apprendimento tramite il
coding utilizzando il disegno in modo creativo inclusivo
e divertente;

1

40006 05.12.06; Clementoni bubble pro
school kit;

Kit di robot per disegnare; 2

41033 30.03.09.S02; Set da ping-pong - Decathlon; regolabile con mazze e palline; 1

41050 30.03.09.S02; Asmodee Hotel Tycoon; gioco da tavolo; 1
40999 05.33.09; Materasso antisdrucciolo Realizzato in PVC 1

40021

05.12.09 Set motricità fine in legno; Pensato per sostenere lo sviluppo motorio attraverso
l’utilizzo di materiali in legno come mollettine o
infilature. Stimola la percezione tattile e la
coordinazione oculo-manuale. codice prodotto
93150600

1

42745 28.03.03 Ergotable 90 (banco
antropometrico con incavo
per disabili).

Banco monoposto ad elevazione ed inclinazione
variabile (seggiolina terapeutica).

1

42048 22.21.03.S02 SET DROP – ECCOME con corredo cartaceo di simboli per la comunicazione; 1

42271 05.15.06; TESSERE PRESCRITTURA
PRELETTURA

cod. 830206; 1

42279 05.24.03; Set orff elementari per 25
musicisti

cod.221795 1

42326 05.24.03; Piastre sonore arcobaleno; cod.263925 1

42267 05.27.06 PISCINA COMPONIBILE
QUADRATA

1

42267 05.27.06 PALLINE Borgione COLORI
ASSORTITI 500 pezzi cm 6

codice prodotto 951041 1

37786 22.21.03; Pannello interattivo + Flash
card per pannello interattivo

Pannello interattivo con 30 caselline in plastica
trasparente e Flash card di 42 tessere plastificate che
presentano oggetti, ambienti e situazioni appartenenti
alla routine quotidiana. Riutilizzabile infinite volte e
completamente personalizzabile. Idoneo per la
stimolazione logopedica e ideale per l'apprendimento di
qualsiasi lingua.

1

37803 22.21.03; Pannello interattivo + Flash
card per pannello interattivo

Pannello interattivo con 30 caselline in plastica
trasparente e Flash card di 42 tessere plastificate che
presentano oggetti, ambienti e situazioni appartenenti
alla routine quotidiana. Riutilizzabile infinite volte e
completamente personalizzabile. Idoneo per la
stimolazione logopedica e ideale per l'apprendimento di
qualsiasi lingua.

1

6

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

37822 22.21.03; Pannello interattivo + Flash
card per pannello interattivo

Pannello interattivo con 30 caselline in plastica
trasparente e Flash card di 42 tessere plastificate che
presentano oggetti, ambienti e situazioni appartenenti
alla routine quotidiana. Riutilizzabile infinite volte e
completamente personalizzabile. Idoneo per la
stimolazione logopedica e ideale per l'apprendimento di
qualsiasi lingua.

1

36099 22.21.03; Pannello interattivo + Flash
card per pannello interattivo

Pannello interattivo con 30 caselline in plastica
trasparente e Flash card di 42 tessere plastificate che
presentano oggetti, ambienti e situazioni appartenenti
alla routine quotidiana. Riutilizzabile infinite volte e
completamente personalizzabile. Idoneo per la
stimolazione logopedica e ideale per l'apprendimento di
qualsiasi lingua.

1

40993 05.03.03; Set linguaggio e associazioni codice prodotto 93151200; 1

40302 30.03.03; Dadi costruisci trame codice prodotto 803606; 1

41334 30.03.09; Burgkidz Tavolo Tavolo da attività per Bambini e Set di Sedie, 135 Pezzi
di Grandi Costruzioni Tavolo per Bambini e Ragazzi dai 3
Anni in su, Blu e Bianco;

1

41141 30.03.09; Burgkidz Tavolo da attività per Bambini e Set di Sedie, 135 Pezzi
di Grandi Costruzioni Tavolo per Bambini e Ragazzi dai 3
Anni in su, Blu e Bianco, Colore Primario;

1

41353 30.03.09; Burgkidz Tavolo Tavolo da attività per Bambini e Set di Sedie, 135 Pezzi
di Grandi Costruzioni Tavolo per Bambini e Ragazzi dai 3
Anni in su, Blu e Bianco;

1

41183 30.03.03; Camera oscura nylon a doppio strato per tenere la luce al di fuori.
Interno totalmente buio: perfetto per attività di sviluppo
sensoriale (codice prodotto 951637);

1

37879 28.03.03; Saccopouf piccolo blu codice prodotto 951788 1

37879 05.15.06; Tappeto dell'alfabeto codice prodotto 798909 1

37879 05.15.06; Tappeto dei numeri codice prodotto 798908 1

37879 05.15.06; Tappeto per giocare a
campana

codice prodotto 944260 1

37879 05.15.09; Pannello delle attività
quotidiane

codice prodotto 802302 1

38529 05.15.06; Lavagna magnetica da 43 x 32
cm

140 stelle magnetiche grandi (70 rosse e 70 azzurre)
Sacchetto per tenere le stelle. 2 Pennarelli Magnetici
con cancellino ;

1

39993 05.12.06; Scatolette crea storie codice prodotto 803359 1

40020 05.12.06; Le Toy Van Teatro delle
Marionette, Interactive
Showtime Puppet Theater

Marchio: Le Toy Van - Teatro delle marionette in legno;
dimensioni articolo 69.9 x 40.9 x 121.9 cm.

1

39977 05.12.06; Miko 3 - Marchio Miko My
Companion

Robot STEM + app. di coding + giochi illimitati + rosso
programmabile;

1

7

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

37592 05.33.09; CONNECT CN78 poltrona
operativa

schienale basso imbottito senza braccioli movimento
sincronizzato.;

1

41715 05.12.09 Clessidra Toirxarn Sand Timer
5/10/15/30/60 minuti

clessidra di sicurezza per bambini, assistente di gestione
del tempo

1

41856 05.03.03 Il Mio Calendario di
SmartPanda

Gioco educativo 30*40 cm. 1

41856 05.15.09 Headu ‘Prima e Dopo’ Gioco educativo - Plancia forma-sequenze, 27 cartine
delle sequenze, 9 tessere verifica

1

41856 05.18.03 Headu - Montessori Alfabeto
tattile

Gioco educativo per imparare a leggere. Lettere
smerigliate

1

40240 05.27.06 PISCINA COMPONIBILE
quadrata

codice prodotto 951049 1

40240 05.27.06 CONFEZIONI PALLINE
BORGIONE COLORI
ASSORTITI- 500 PZ. 6 CM

codice prodotto 951041 3

Art.3

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in
affidamento diretto di cui all’art. 2 è determinato in € 20.800,00 compresa IVA al 4%.

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività P.4.7. che presenta un’adeguata e sufficiente
disponibilità finanziaria.

Art.4
Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, e di
quanto disposto nel DL 76/2020 cosiddetto “decreto semplificazioni”, all’operatore economico individuato per la
procedura di affidamento diretto non saranno richieste:

● garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 del Dlgs
50/2016;

● garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art.10 del
Dlgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore economico sia al fine di
ottenere un miglioramento sul prezzo di aggiudicazione (art. 103 comma 11 Dlgs.50/2016).

Il Dirigente scolastico
Prof. Francesco Battini

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi del Dlgs 39/93, art.3, c 2)

8

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it

